© by Schlotterer, Adnet Version MAI 2019   AT / DE	 ART.NR.81 00002 2019 A SEITE 1
INHALT 1.		  Hinweise zur Anleitung	 2
1.1.		 Allgemeines	 2
1.2.		 Aufbewahren der Anleitung	 2
1.3.		 Symbole & Farben	 2
2.		  Sicherheit	 2
2.1.		 Sicherheits- & Warnhinweise	 2
2.2.		 Bestimmungsgemäße Verwendung 	 3

	 ►	 Vor Klemm-Montage und Betrieb Anleitung sorgfältig
		  durchlesen.
	 ►	 Die Typenbezeichnung des Rollos entnehmen Sie dem
		  weißen CE-Etikett am Rollo-Kasten (Abb.1).
	 ►	 Damit die Rückverfolgung gewährleistet ist, CE-Etikett
		  nicht entfernen.
	 	 Für Schäden, die durch Nichtbeachtung dieser Anleitung
	 	 entstehen, übernimmt der Hersteller keine Haftung.
1.2		  Aufbewahren der Anleitung
	 ►	 Montage-Anleitung aufbewahren damit sie bei Bedarf
		  zur Verfügung steht.
	 ►	 Bei Auszug oder Verkauf die Unterlagen an den
		  Nachfolger weitergeben.
1.3		  Symbole & Farben
		  Symbol für eine erforderliche Aktivität.
		  Wichtige Information!
		  Symbol Farbe GELB: Unmittelbare Gefahr oder
		  Gefahr schwerer Personenschäden !
		  Symbol Farbe WEISS: Zu beachtendes
	 	 Gefahrenpotential !
2.		  Sicherheit
2.1		  Sicherheits- & Warnhinweise
	 ►	 Schritt 1: Warnhinweise lesen. Montage-, Bedienungs- und
		  Wartungs-Anleitung lesen.
	 ►	 Schritt 2: Fenster auf offensichtliche Beschädigung(en) prüfen.
	 	 (z.B. Bruch, Abrieb, verzogen, etc.)
	 ►	 Schritt 3: Klemm-Montage BLINOS ROLLO laut Anleitung.
	 	 ACHTUNG! Bei der Montage, Demontage, Wartung oder Reinigung
		  besteht ABSTURZ-GEFAHR !
Abb.1
CE-Etikett
█ ▀ █ ▀ █ ▀ ▀▄█▄
███  ▄█  █ ▀█▀▄▄
█▄█▄▀█ ▀▀█ ▄ █▄▄
█▀█ ▀▀▄   ▄▄██▄▄
█▀▄▄▄█  █▄███  ▄
█▀██▄▄▄██▄▄▄ ▀▀▄
██▀██▄██▀██ ▄ ▄▄
19
DIN EN 13561:2009
Schlotterer Sonnenschutz Systeme GmbH
Seefeldmühle 67b, 5421 Adnet
LENr.: 190501/1   SONNENSCHUTZ-ROLLO
Windwiderstandsklasse: 0
Anwendung im Außenbereich von Gebäuden
und anderen Bauwerken
XXXXXXXXX / XX
AufNr. / Pos
Sicherheits-Auf-
kleber
© by Schlotterer, Adnet Version MAI 2019   AT / DE	 ART.NR.81 00002 2019 A SEITE 3
ORIGINAL MONTAGE-, BETRIEBS- & WARTUNGS-ANLEITUNG
BLINOS ROLLO
 	 SICHERHEIT 2
	 	 ACHTUNG! Das Rollo bzw. Rollo-Teile können bei
	 	 unvorsichtiger Montage aus dem Fenster fallen.
		  GEFAHR DURCH HERABSTÜRZENDE TEILE !
	 ►	 Das Eigengewicht kann bis 12 kg betragen!
		  Montieren Sie das Rollo bei Bedarf zu zweit.
	 ►	 Überprüfen Sie unmittelbar nach der Montage
		  den festen Halt des Rollos.
	 	 Das Rollo ist für eine Windgeschwindigkeit
	 	 von 60 km/h ausgelegt. Bei Wind kann es zu
	 	 Geräuschentwicklung am BLINOS ROLLO kommen.
	 ►	 ROLLO BEI STARKEM WIND ODER LÄNGERER
		  ABWESENHEIT EINFAHREN !
	 ►	 REGELMÄSSIG DEN TECHNISCH EINWANDFREIEN
		  ZUSTAND UND MIND. 2X JÄHRLICH DEN FESTEN HALT
		  DES BLINOS-ROLLOS ÜBERPRÜFEN !
2.2		  Bestimmungsgemäße Verwendung